
 

 

                                                              
 

Budgetförslag 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet de gröna och Vänsterpartiet går fram med en 
trygghetssatsning i ett gemensamt budgetförslag för år 2025 med plan år 2026-27. 

Dagens regering lämnar Sveriges kommuner i sticket när de ekonomiska behoven ökar, även 

lämpar över mera ansvar som belastar kommunens ekonomi utan att kompensera. 

Vi ser att behoven ökar i Tranås kommun som måste åtgärdas för att fortfarande vara en 

attraktiv kommun att leva och bo i. 

Tilldelningen räcker inte till vilket alla extra äskanden tydligt visar, därför vill vi föreslå ett 

annat alternativ för att lyfta Tranås kommun. 

 

BU 

Inom skolans verksamheter har stora nedskärningar genomförts som fått konsekvenser. Det 

vill vi ändra på och skapa en tryggare miljö med flera vuxna genom trygghetsvärdar. 

Dessa personer ska vara en del i SSPF och skolornas trygghetsteam i när samarbete med 

familjeverksamheten. Placerade på skolorna (inte en del i det pedagogiska lärandet) för att 
frigöra lärare till deras ordinarie arbete. 

Även inom förskolan behövs bättre förutsättningar med mindre barngrupper så vi upptäcker 

och kan arbeta med barn som har större behov. 

Personalen och barnen på förskolan behöver få en bättre arbetsmiljö genom färre barn i 
grupperna. 

Behov av arbetsskor och arbetskläder finns fortfarande, vi vill öka budgeten för att 

tillhandahålla nödvändiga kläder och skor inom förvaltningens olika områden. 

 

SOC 

Familjeverksamheten inom den sociala sektorn behöver förstärkas då problemen i samhället 

tenderar att öka och destruktiva beteenden går ner i åldrarna. Risken för våld, kriminalitet och 
drogberoende måste därför upptäckas i tid och motverkas så tidigt som möjligt i unga år. 

Mycket av det våld vi möter idag sker inom hemmets fyra väggar och oftast är det kvinnor och 

barn som blir utsatta för våld, därför vill vi möta upp med en utbildningssatsning. Vi vill ge 

socialtjänsten möjligheten att vidareutbilda sig inom området våld mot kvinnor barn och 

hedersutsatta. 

Tidigare budgetbeslut till arbetsskor försvinner nu, vi vill i budgeten permanenta anslaget för 

skor och arbetskläder. 

 

KFN 

Tranås kommun satsar föredömligt på föreningslivet inom idrott.  

Utbudet av olika kulturarrangemang för barn och unga behöver breddas, alla har inte intresse 

av idrott eller kyrkans aktiviteter. 

Nämnden Kultur o Fritid har även en stor uppgift inom den sociala sektorn och i den nya 

socialtjänstlagen.  

 



 

 

Ett förebyggande arbete som att erbjuda ett kulturutbud för äldre och även på särskilda 

boende motverkar ensamhet och psykisk ohälsa. 

I kommunen har vi flera studieförbund som har fått mindre anslag från regeringen vilket har 

fått konsekvenser på deras arbete. Vi behöver ge bättre förutsättningar till stöd så 

studieförbunden kan erbjuda kultur för alla.  

Vi föreslår en kulturgaranti för barn/ungdomar och äldre. 

 

 

BMN 

Klimatpåverkan pågår ständigt och om vi ska kunna uppfylla våra åtaganden med att sänka 

utsläppen av koldioxid behöver vi öka förutsättningar att nå målen. 

Genom att förstärka med en hållbarhetsstrateg med inriktning klimat kan vi arbeta bredare 

med kommuninvånarna. 

 

 

 

Sammanfattning 

Våra satsningar genomsyras av att skapa en tryggare kommun med de möjligheter som vi 

politiker kan ta till. 

Utifrån dagen situation för Tranås kommun och regeringens senaste jobbskatteavdrag finns ett 
utrymme lokalt att höja kommunalskatten. 

Med att höja skatten 25 öre ger vi tillbaka till kommuninvånarna en tryggare barnomsorg, 

bättre skolmiljö, bekämpar och förebygger utanförskap med narkotika och kriminalitet, 

förbättrar kommunens attraktivitet med kulturutbud, möter upp behovet av både arbetskläder 

och skor för att vara en attraktiv arbetsgivare, ökar kompetensen via utbildning samt taktar 

upp arbetet med att nå klimatmålen. 
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